
日頃より多くのお客様に高速道路をご利用いただきまして、誠にありがと
うございます。また西九州自動車道（佐々～佐世保大塔間）の４車線化事業
にご理解とご協力を賜りあらためて厚く御礼申し上げます。

おかげさまで順次工事発注しつつ、日々現場も進捗しております。今回の
誌面でも紹介いたしますが、弓張トンネルが順調に掘進しています。あらた
めて近隣住民の皆様のご理解とご協力の賜物であると、深く感謝申し上げる
次第であります。また佐世保市沖新町の市道天神白岳町線につきましては、
沖新高架橋工事に伴う夜間通行止めなど、周辺の皆様のご協力につきまして
も重ね重ね深く感謝申し上げます。

さて、佐世保高架橋拡幅工事に伴う西九州道並びに県道１１号の一部区間
の長期夜間通行止め計画を４月２日にプレスリリースいたしました。当事業
の最大の難工事と位置付けております、佐世保高架橋のうち拡幅区間の工事をいよいよ今年９月か
ら着手する予定です。周辺にお住いの皆様や商業施設運営の皆様、そして何より日々走行される皆
様にご不便をおかけしますが、社会的影響が最小限となるよう進めてまいりますのでご協力のほど、
よろしくお願いいたします。詳細な規制情報は、今後改めて各種媒体を通じて広報してまいります。
佐世保市中心部での夜間工事となりますが、細心の注意を払い安全を最優先に工事を進めてまいり
ますので、引続き４車線化事業へのご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

通信 2021.4

ロ ー ド

西海 Vol.10

https://corp.w-nexco.co.jp/activity/branch/kyushu/communication/construction/sasebo/vol10/

NEXCO西日本お客さまセンター（年中無休）

0120-924863
※IP電話等一部の電話からはフリーダイヤルがご利用できない

場合があります。

その場合は、06-6876-9031 （通話料有料）

走行時に道路の異状を発見したら
緊急ダイヤル（24時間受付）#9910

（クルマでおでかけ24時間ハローさん）

佐世保工事事務所長
いけだ つかさ

池田 宰

～佐世保工事事務所情報発信広報誌～

- 24時間高速道路の道路交通情報を提供 -

アイハイウェイへアクセス！
出発時間、走行ルート、休憩などの走行計画に
お役立て頂き、安全・快適に高速道路や休憩施
設をご利用ください。

https://ihighway.jp/

提供範囲
NEXCO西・中・東が運営する高速道路等、
本州四国連絡道路（※一部道路を除く）

●西日本高速道路株式会社…https://www.w-nexco.co.jp/
●道路交通情報サービス …http://www.jartic.or.jp/

ハイウェイ交通情報ケータイサイト

令和３年９月より長期夜間通行止めが始まります

区間：西九州自動車道 佐世保中央IC ～ 佐世保みなとIC
県道11号 平瀬交差点間 ～ 競輪場前交差点

期間：令和３年９月頃 ～ 令和８年３月頃（約5年間）
時間：２０時 ～ 翌朝６時まで

※約5年間にわたり、随時夜間通行止めを実施（土日祝は除く）

※県道11号は上記交差点間を部分的に通行止め

通行止め区間及び時期

通行止めパターン

通行止めパターン①
《西九州自動車道 + 県道11号》

通行止めパターン③
《西九州自動車道のみ》

通行止めは工事内容により以下3パターンがあります。

広報媒体のお知らせ

・工事特設WEBサイト
☞夜間通行止めに伴う、う回路や

工事内容など情報提供中。

・テレビ/ラジオCM
☞テレビ佐世保・FM佐世保にてCM放送中！
☞長崎県内民放局にて７月よりテレビCM放送予定！

・その他
☞広報ポスターを周辺各地で掲示中！
☞インターネット広告や各種情報誌等にも掲載中！

※詳細な日程については、上記媒体等を通じて改めてお知らせします。

通行可能区間

一 般 道

通行止め区間

通行止めパターン②
《県道11号のみ》

〒857-0852 長崎県佐世保市干尽町3番3号
TEL：0956-59-8777（代表）

発 刊 者 西日本高速道路（株） 九州支社 佐世保工事事務所

≪広報ポスター≫

https://corp.w-nexco.co.jp/activity/branch/kyushu/communication/construction/sasebo/vol10/
https://ihighway.jp/
https://www.w-nexco.co.jp/
http://www.jartic.or.jp/

